
 1 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE STARÝ VESTEC 

č.  2/ 2015 

POŽÁRNÍ  ŘÁD  OBCE  STARÝ  VESTEC  

Zastupitelstvo obce Starý Vestec se na svém zasedání dne 6.května 2015, usneslo vydat na 

základě § 29 odst. 1, písmeno o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s ustanoveními § 10 

písmeno d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

Čl.  1 

Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na území obce Starý 

Vestec. 

Čl.  2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Starý Vestec (dále jen „obec“), je zajištěna 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH obce“), podle čl. 5 této 

vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany, uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila 
pana Bohumila Bodláka, který vykonává monitoring úrovně požární ochrany v obci, o 

níž předkládá zprávu starostovi obce minimálně jedenkrát za půl roku. 

3. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 
obce dále pověřeny tyto orgány obce: 

a) Zastupitelstvo obce – projednání stavu požární ochrany v obci minimálně 1x za 6 

měsíců, případně vždy po závažné mimořádné události, mající vztah k požární 

ochraně v obci, 

b) Starosta obce – prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární 

ochrany obce a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

Čl.  3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru, ani podmínky požární bezpečnosti, vztahující se k takovým 

činnostem, či objektům. 

Čl.  4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 



 2 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 

uvedenými v čl. 5 a v příloze č.1 této vyhlášky. 

Čl.  5 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 
vybavení 

1. Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny 

v příloze č. 2 vyhlášky. 

2. Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 

do hasičské zbrojnice na adrese Starý Vestec, č.parcelní 82. 

Čl.  6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 
použitelnosti 

1. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro 

hašení požárů. 

2. Zdroje vody pro hašení požárů stanovil Středočeský kraj svým nařízením č. 3/2010 ze 

dne  4.ledna 2010. 

3. Zdrojem vody pro hašení požárů na území obce je požární nádrž v jihozápadní části 

obce s trvalým přítokem vody z Kounického potoka. Druhým zdrojem vody je 

Kounický potok v místě křížení se silnicí II/611, třetím zdrojem požární vody je nádrž 

v severní části obce v areálu firmy CHOPA s.r.o.. Zdrojem s omezenou vydatností je 

studna na pozemku č.parcelní 82 v těsné blízkosti hasičské zbrojnice. Zdroje vody 

v obci pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro požární techniku a vhodné 

směry příjezdu ke zdrojům požární vody jsou vyznačeny v plánku v příloze č.3 

vyhlášky, který se v jednom vyhotovení předává JSDH obce a jednotce HZS 

Středočeského kraje. 

Čl.  7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár. 

Obec Starý Vestec má ohlašovnu požárů v budově Obecního úřadu, Starý Vestec 67. V 

případě nepřítomnosti na Obecním úřadu lze požár nahlásit z funkčního telefonního automatu 

u Obecního úřadu, Starý Vestec 67 a to bez použití finanční hotovosti nebo karty, případně 

lze využít bezplatné volání z mobilního telefonu.       

TELEFONNÍ  ČÍSLO : (tísňové linky)      150          nebo        112 

 

Čl.  8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 



 3 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí obecním rozhlasem znělkou „HOŘÍ“ s dobou 

trvání minimálně jedné minuty a oznámením místa požáru. 

                                                                      Čl.  9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

Jednotky PO jsou povolávány v počtu potřebném pro zdolávání požárů podle poplachového 

plánu HZS kraje v souladu s plošným pokrytím kraje jednotkami PO. Jednotky povolává 

velitel zásahu prostřednictvím operačního střediska HZS. Úplný seznam sil a prostředků 

jednotek požární ochrany je podle výpisu z požárního poplachového plánu Středočeského 

kraje uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

HZS Středočeského kraje, stanice Nymburk:             950 865 011 

HZS Středočeského kraje, stanice Český Brod          950 886 011 

SDH obce Starý Vestec:    608 000 860  nebo  731 165 800  nebo  724 832 377 

pro vyhlášení poplachu:  602 285 600 

SDH obce Lysá nad Labem:     325 551 350 

HZS Středočeského kraje Kladno:            950 870 011     

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce č.1/2009 ze dne 1.ledna 2009. 

Čl.  11 

Účinnost vyhlášky  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnost patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení. 

Ve Starém Vestci dne 6.května 2015 

  

  

Božena Svobodová, místostarostka                                 Ing. Zdeněk Moc, starosta obce  

                                                                                            

vyvěšeno na úřední desku dne:    6.května 2015 

sejmuto z úřední desky dne: 22.května 2015 

 



 4 

  

 

  

  

  

  

  

  

 


